
1/1 

EXP-UNC: 24511/2009 


VISTO las presentes actuaciones, relacionadas can la Resolución nra. 
225/10 del H. Conseja Directiva de la Facultad de Filosofía y Humanida
des; atenta la aconsejada par las Comisiones de Vigilancia y Reglamenta 
y de Enseñanza, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE 


ARTíCULO 1. Hacer lugar a la solicitada par el HCD de la Facultad 
de Filosofía y Humanidades en su Resolución nra. 225/10 y, en conse
cuencia, dejar sin efecto el llamada a concursa para cubrir un carga de 
Profesar Titular can dedicación exclusiva, para la Cátedra Historia Moder
na de la Escuela de Historia de la citada Facultad y que fuera aprobada 
par RHCS nra. 723/09. 

ARTíCULO 2.- Tome razón el Departamento de Actas y pase para 
su conocimiento y efectos a la Facultad de Filosofía y Humanidades~' 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
LOS VEINTINUEVE DíAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIEZ. 
si 

Mgter. JHON vRETTO 
SECRETI',R10 GENERAL 

~"SWAO NACiJ'.AllJE ;;ÓE!}il!lA 

RESOLUCiÓN NRO: 64 7 


